İkinci ciltte ise nazar ve tefekkür konusuyla devam edilmekte

ve bu bağlamda bitkiler, hayvanlar, gökcisimleri, gece gündüz, rüzgar ve yeryüzü

tefekkür etme hususlarına değinilmektedir.

21. Muhammed Ferid Vecdî (v. 1878/1954), Hadîkatü’l-fikriyye fî isbâtillâhi

bi’l-berâhini’t-tabîiyye68

Kahire’de 1318/1901 tarihinde Dâiretü’l-Meârif’in “Allah” maddesi içine derc

edilen bu risale Mehmed Akif Ersoy tarafından Hadîka-i Fikriyye adıyla Türkçeye

çevrilerek Sırât-ı Müstakîm’de yayımlanmıştır (bkz. sy. 2, s. 27-48 [1324-1325]).69

66 Süleymaniye Ktp., Düğümlü Baba, nr. 00194-003, 22-23 s.

67 Süleymaniye Ktp., İ. İsmail Hakkı, nr. 00862, 406+343 s.

68 Süleymaniye Ktp., İ. İsmail Hakkı, nr. 01062, 88 s., Mısır: Matbaatü’t-Terakkî, 1901/1318.

69 Bkz. Yusuf Şevki Yavuz, “Ferid Vecdi”, DİA, c. 12, s. 393-395.